Fora de la Corona d'Aragó, en els àmbits gibel·lins, destacaven narracions com els *Annales Gibellini Placentini*, que igual que els seus contemporanis catalans, recordaven la usurpació de la terra, la deposició del rei i la “*magna cruxata contra eum et terram suam*”. L'autor jutjava que amb el símbol de la creu es va reclamar la terra del rei<sup>2306</sup>.

---

<sup>2303</sup> VINCKE, *Documenta selecta...*, doc. 24, p. 12-13 i doc. 46, p. 24. L'octubre de 1285 el rei Pere va prendre les terres dels clergues partidaris dels francesos: “(...) *contra personas vestras gravius procedere habereamus*”; Vegeu també al respecte: CINGOLANI, *Pere el...*, p. 275.

<sup>2304</sup> NEOCASTRO, cap. LXXI, p. 53. “(...) *damus ex nunc et concedimus benedicto filio tuo Carolo, et proinde Regna praedicta Aragonum dicto filio tuo et heredibus ejus legitimis in perpetuum duximus concedenda*”.

<sup>2305</sup> *Crònica de Sant Joan de la Penya*, p. 108. “(...) *santo papa Martín, natural de Francia, (...) dio sentencia contra éll, privando aquell de los regnos et honores suyas, (...) perdón a pena et a culpa a todo christiano que hi fues contra el dito rey et sus tierras ni qui ayuda nin favor le dasse, et el dito perdón dio especialment al rey de Francia, et envictió el conte de Valoys, fillo del rey de Francia, de todos los regnos et tierras del dito rey don Pedro*”.

<sup>2306</sup> *Annales Placentini Gibellini*, p. 579. “*Eodem tempore domnus papa Martinus ad instanciam et requisitionem domni regis Karoli statuit vehementer procedere contra Aragonensem quem deposuit de ipso regno; videlicet quod ordinavit et statuit magnam cruxatam per christianos, ita quod generaliter predicatur per eius nuncios ubique magna cruxata contra eum et terram suam quam tenet, occasione quia ipse Petrus de Aragono invasit et occupavit terram Scicilie quam domnus rex Karolus tenebat pro ecclesia. Et regnum et terram ipsius regis Aragonensis dedit et concessit et tradidit regi Francorum, qui congregat et facit exercitum super ipsum regem Aragonensem; et de mense Madii sequentis ivit super terram regis Aragonensis cum maxima quantitate militum et ballisteriorum et cruce signatorum, et domnus rex Francie magnum apparatus facit navium per mare pro habendo mercatum et exercitum suum, et rex Aragonensis similiter magnum navigium galearum et aliorum lignorum habet in mari ad contradicendum regi*”.

## 6. La guerra de les Vespres: un *Bellum Iustum*

---

Aquesta mateixa premissa era esmentada per Guglielmo Ventura que denunciava el mal ús de la croada i la usurpació de la terra del rei<sup>2307</sup>. Aquestes dues cròniques itàliques coincideixen; com que van convocar la croada, els francesos van emmalaltir de la pesta com a càstig.